
令和５年５月２６日

保護者の皆様

帯広市立翔陽中学校

校長 今 野 典 之

体育祭に関わるお願い

向暑の候，皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より，本校の

教育活動にご理解とご支援を賜りありがとうございます。

さて，先日ご案内しました体育祭が明日実施されます。保護者の皆様にもぜひご来校いただき

生徒の頑張る姿やクラスとしてのまとまりをご覧いただきたいと考えております。

つきましては，先日も紙面にてお伝えしていますが，観覧等に関わっての詳細をお知らせいた

しますので，ご確認ください。なお当日は，教職員は競技の進行や生徒の指導等で，観覧者へ

の配慮を十分に行う余裕がありません。申し訳ありません。保護者の皆様には，ルールを守っ

て，譲り合い，お互いに気持ちの良い観覧となるようご協力をお願い申し上げます。

（１）保護者および家族等の皆様の入場人数の制限はありません。

ただし，発熱や体調不良がある場合は入場をお控えください。

（２）観覧場所の占有はできません。前日の席取りも行いません。

（３）観覧場所はグラウンドの東側です。→昨年と入れ替わっております。

（裏面参照：指定された場所以外での観覧はできません）

（４）観覧場所を観覧スペースと待機スペースに区切り，学年種目毎にスペース間を移動し

て入れ替わっていただきます。放送でも呼びかけをし、ＰＴＡ総務部・おやじの会で

もお声掛けをさせていただきますが，譲り合っての観覧・撮影をお願いいたします。

①明日は午前８時以降、東側校門よりグラウンドへご入場ください。

②プログラム２番の「翔陽四季」までは，すべての生徒が出場しますので，観覧場所につ

きましては観覧スペース・待機スペースの入場区別はしません。ビデオや写真を撮影さ

れる方は観覧スペースの前方をご利用ください。生徒の出演場所は保護者席側から見て

南側より１年生・３年生・２年生となります。

③プログラム３番以降は学年別種目となりますので，以下の通り，「観覧スペース」と「待

機スペース」を移動して観覧いただきますようお願いいたします。

お子様が出場される種目のとき 前方の観覧スペースへ入ってご観覧ください。

お子様が出場されない種目のとき 後方の待機スペースにてご観覧ください。

観覧スペースでは… 【持ち込み可】

ビデオ・カメラの撮影時の三脚および椅子

※ただし他の参観者の妨げにならない使い方をお願い

します。また待機スペースへの移動時には必ず持ち

歩いてください。（⇒観覧スペースに固定しない）

【持ち込み不可】

敷物，ブルーシート，テント，パラソル，傘

待機スペースでは… 【持ち込み可】

椅子，パラソル，傘 （⇒三脚も持ち込み可）

※パラソルと傘はスペース後方のみ使用可です

【持ち込み不可】

敷物，ブルーシート，テント



（５）学校敷地内の駐車スペースは限られているため，できるだけ徒歩または自転車，送迎で

のご来校にご協力ください。

※保健福祉センター・柏小学校体育館北側駐車場・協会病院職員駐車場（東５条南

１３丁目）・コープさっぽろかしわ店・マックスバリューイーストモール店・ジ

ョイフルエーケー帯広店の駐車場をご厚意でお借りしています。駐車台数に限り

があるため，出身小学校別に駐車場を指定しています。指定駐車場所以外での駐

車はご遠慮ください。

（６）近隣住民のご迷惑になるので，校舎周辺の路上駐車は絶対にしないでください。

（７）雨天順延の場合は，安全メール（楽メ）で連絡します。

（８）水分補給は水筒等をご持参ください。ゴミは必ず持ち帰るようお願いします。

（９）体育祭が予定通り実施された場合，５月２９日（月）は振替休業となります。

（１０）トイレは１階校舎南側トイレをご利用ください。出入りは，テニスコート隣の金工室前

の非常口となります。

＜体育祭の会場図について＞

路上駐車厳禁

←自転車駐輪場

出入口

（保護者） 待機スペース 椅子・パラソル・傘はＯＫ

テニス （保護者） 観覧スペース 椅子ＯＫ、パラソル・傘は不可

校 舎 東

北 南

西

体育館

本部

（生徒席）

路上駐車厳禁

（送迎はこの通りのみでお願いします）

※ 送迎について，校舎周辺の混雑を避けるため，できれば少し離れた所でお願いします。

また，校舎周辺の場合は，敷地西側の通りを南向きに停車して乗り降りしてください。

（しだれ柳の通りです）それ以外の校舎周辺の通りは駐停車をしないでください。

※ 学校ＨＰでも体育祭に関する連絡事項を掲載しました。また，活動の様子を「日記」にて

公開しておりますので，ぜひご覧ください。


